
คำรองขอผอนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 
ตามกฎกระทรวง การผอนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.๒๕๖๒ 

เขียนที่ ……………………….......................  

วันที่......................เดือน..............................พ.ศ.............................. 

ขาพเจา.................................................................... .......บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี...............................
อยูบานเลขท่ี.........................หมูที่...............ถนน......................ตำบล.................................อำเภอ............................. 
จังหวัด.....................................รหัสไปรษณีย................................หมายเลขโทรศัพท................................................. 
Line ID (ถามี)..........................................................อีเมล (ถามี)................................................................................  

๑. ขาพเจาไดรับใบแจงประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.๖) เลมที่.......................เลขที.่............... 
ประจำปภาษ.ี.........................เมื่อวันที่..........................................เปนเงินคาภาษ.ี......................................บาท  

๒. ขาพเจามีความประสงค ขอผอนชำระคาภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสราง ประจำปภาษี พ.ศ..........................
ตามกฎกระทรวง การผอนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.๒๕๖๒ ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและ    
สิ่งปลูกสราง พ.ศ. ๒๕๖๒ มีคาภาษี..................................บาท โดยผอนชำระภาษีแบงออกเปน ๓ งวดๆ ละเทา ๆ กัน 
ภายในกำหนดเวลา ดังนี้  

งวดที่ ๑ ชำระภายในเดือน เมษายน พ.ศ. ..............................จำนวนเงิน.................................บาท 
งวดที่ ๒ ชำระภายในเดือน พฤษภาคม พ.ศ. ..........................จำนวนเงิน.................................บาท 
งวดที่ ๓ ชำระภายในเดือน มิถุนายน พ.ศ. .............................จำนวนเงิน.................................บาท  
จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา  

ลงชื่อ................................................ผูยื่นคำรอง 
                                                  (......................................................) 
 

ลงชื่อ................................................ผูรับคำรอง 
                                                   (......................................................)  
 

 

 

 

   

- เห็นควรอนุมัติตามคำรอง 
 

...................................................... 
(......................................................) 

  ตำแหนง  ปลัดเทศบาลตำบลทุงขาวพวง  
 

- อนุมัติ 
 

(......................................................) 
ตำแหนง  นายกเทศมนตรีตำบลทุงขาวพวง 

 

เรียน ผูอำนวยการคลัง  
       เห็นควรใหผอนชำระภาษีเปน ๓ งวดๆ ละ เทาๆกัน 
       - จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา  
 

(.........................................................) 
           ................................................................ 
       - เห็นควรอนุมัติตามคำรอง   
 

(...........................................................) 
  ตำแหนง             ผูอำนวยการคลัง 


